СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

29 сентября 2017                                                                                             № 86
с.Галкино

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Галкинское» № 102 от 13.05.2011 «Об утверждения положения о комиссии по урегулированию конфликтов интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления  сельского поселения «Галкинское»

На основания протеста прокурора № 07-22б-2017, Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ (ред. от 01.05.2017 «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения «Галкинское», совет сельского поселения «Галкинское», решил:

Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Галкинское» № 102 от 13.05.2011 «Об утверждении положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления сельского поселения «Галкинское» :
1.Пункт 3 положения дополнить п.п 3.6, п.п  3.7 следующего содержания:
«Под конфликтом интересов в настоящем Федеральном законе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на  надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий)»;

«Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части настоящего закона и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное  в настоящем законе, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями».
2. Решение обнародовать на информационном стенде администрации, библиотеках сел Галкино, Зубарево, Савино и на официальном сайте «шилкинский.рф».
Глава сельского поселения «Галкинское»                           И.В.Миронов